
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 24.12.2007 
U.O.C. “Attività Culturali e Turistiche”. 
OGGETTO: “Apuane per tutti” – Soggiorni per diversamente abili a Gramolazzo – 
impegno di spesa. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O. 
“Attività culturali e turistiche”  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 90 del 
13.6.1998, con la quale veniva approvato il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTA la Det Dir. del Direttore n. 1 del 4.1.1999 con la 
quale si individuano i responsabili delle UU.OO del 
Parco; 
VISTA la Det. Dir: 34 del 16.6.2000 con la quale si 
nomina il responsabile di questa U.O.; 
VISTO il progetto della RT: “Mare, costa e dintorni…” 
relativo ai soggiorni per ragazzi abili e non, nelle aree 
protette; 
PRESO ATTO che tali soggiorni non verranno 
realizzati nella stagione prossima per mancanza delle 
risorse necessarie, che questo Ente ha comunque cercato 
di reperire attraverso interventi di sensibilizzazione su 
Federparchi e sulla RT (si veda la documentazione agli 
atti di questo Ente); 
PRESO ATTO invece che, il Parco delle Alpi Apuane 
ha inoltrato una domanda di contributo alla Fondazione 
CRL per realizzare almeno dei soggiorni per ragazzi 
diversamente abili a Gramolazzo secondo quanto 
previsto nel progetto “Apuane per tutti” che si allega al 
presente atto; 
 PRESO ATTO che a tale domanda è stato risposto 
positivamente e che a seguito di ciò l’Ufficio si è attivato 
prendendo contatti con l’Associazione “Quelli che 
non…” di Viareggio per l’organizzazione del progetto in 
parola; 
RITENUTO pertanto di impegnare la somma richiesta 
alla Fondazione di � 7.000,00 per la realizzazione del 
progetto in parola; 
ACQUISITA e conservata in atti l’attestazione della 
copertura finanziaria del Responsabile dell’U.O. “Affari 
contabili”, di cui all’art. 151, comma 4, del Testo Unico 
di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
- di impegnare la somma di � 7.000,00 per la 
realizzazione del progetto “Apuane per tutti” che si 
allega al presente atto, al Cap. 12, Int. 1070103 del 
Bilancio 2007 ove è prevista la necessaria disponibilità; 
 



 
                                                                                                                                                                                    Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
- di far fronte alle spese necessarie per la sua realizzazione con ulteriori 
atti; 

determina altresì 
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
                                                        U.O. “Attività culturali e turistiche” 
                                                              Il Responsabile 
                                                                     Dott. Franco Dazzi



 
 
 


